

**Тульская область, р.п. Новогуровский, ул.Стадионная, д. 5**  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на Смета на конкурс. Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения ул. Стадионная, д. 5 р.п. Новогуровский, Тульская обл.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт, утвержденный заказчиком работ

Сметная стоимость: **28,563 тыс. руб.**  
Средства на оплату труда: **4,299 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **27,580 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на I квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Добавляемые</b>										
1	<b>ТЕРм10-06-034-14 Добавить</b>	Защита кабеля металлическими желобами на стене: деревянной или кирпичной	1 м ограждения	✓ 27	98,99			ТЕРм10-06-034-14		7,02 1,62
		ЗП			2,07		56,00	16,5	922,00	
		ЭМ			6,57		177,00	5,56	986,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,65		18,00	16,5	290,00	
		МР			90,35		2 439,00	4,16	10 148,00	
		НР от ФОТ	%	100			74,00	85=100*0.85	1 030,00	
		СП от ФОТ	%	65			48,00	52=65*0.8	630,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 794,00</b>		<b>13 716,00</b>	✓
2	<b>ТССЦ-509-0813</b>	Желоб металлический 48х1000	шт.	✓ 27	238,35		-6 435,00		-6 435,00	✓
3	<b>Прайс ЗАО "СВЯЗЬСТРОЙДЕТ АЛЬ" Добавить</b>	Желоб защитный 48*1000 мм. тип ЖЗ-II без накладок Цена=110,33/1,18*1,02=95,37 И=110,33/1,18*1,02	шт.	✓ 27	95,37		2 575,00		2 575,00	✓
4	<b>ТЕРм08-02-147-01 Кабель 5*6 (5 м.) и 5*10 (5,1 м.) проклад. второй нитью</b>	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м кабеля	✓ 0,35	164,68			ТЕРм08-02-147-01		3,25 0,07
		ЗП			83,43		29,00	16,5	482,00	
		ЭМ			51,77		18,00	5,18	94,00	
		в т.ч. ЗПМ			2,52		1,00	1,00	15,00	
		МР			29,48		10,00	5,06	52,00	
		НР от ФОТ	%	95			29,00	52=65*0.8	403,00	
		СП от ФОТ	%	65			20,00		258,00	

4054

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Каталог ст-ти стр. мат. по Тульской обл. стр.233 Добавить	<b>Всего по позиции</b> Кабель ВВГнг(А)-LS 5*10 Цена: 255,39/1,18*1,0=220,76 Ц=255,39/1,18*1,02	м.	30	220,76		106,00		1 289,00	✓
6	Каталог ст-ти стр. мат. по Тульской обл. стр.233	Кабель ВВГнг (А)-LS 5*6 Цена: 155,26/1,18*1,02=134,21 Ц=155,26/1,18*1,02	м.	5	134,21		671,00		671,00	✓
7	ТЕРм08-03-574-02 Применительно	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2 (Отключение старой проводки от счетчиков в квартирах и присоединение новой проводки)	100 жил	0,32	463,74			ТЕРм08-03-574-02		11,1
		ЗП			321,67		103,00	16,5	1 698,00	
		ЭМ			15,35		5,00	3,33	16,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,13			16,5	1,00	
		МР			126,72		41,00	3,07	124,00	
		НР от ФОТ	%	95			98,00	81=95*0.85	1 376,00	
		СП от ФОТ	%	65			67,00	52=65*0.8	883,00	
		<b>Всего по позиции</b>					314,00		4 097,00	✓
8	ТССЦпг-03-21-02-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км II класс груза	1 т груза	0,03	15,98			ТССЦпг-03-21-02-030		
		ЗП								
		ЭМ			15,98			7,1	3,00	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0						
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		<b>Всего по позиции</b>						0=0*0.8		
Пусконаладочные работы									3,00	✓
9	ТЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	1 линия	13	3,83			ТЕРп01-11-028-01		3,33
		ЗП			3,83	0,8	40,00	16,5	657,00	
		ЭМ				0,8				
		в т.ч. ЗПМ				0,8				
		МР				0,8		16,5		
		НР от ФОТ	%	65						
		СП от ФОТ	%	40			26,00	55=65*0.85	361,00	
		<b>Всего по позиции</b>					16,00	32=40*0.8	210,00	
10	ТЕРп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	1 измерение	1	14,60		82,00		1 228,00	✓
		ЗП			14,60	0,8	12,00	16,5	193,00	
		ЭМ				0,8				
		в т.ч. ЗПМ				0,8				
		МР				0,8				

Исполнитель:  
Архипова И.Г.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	65			8,00	55=65*0.85	106,00	
		СП от ФОТ	%	40			5,00	32=40*0.8	62,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>25,00</b>		<b>361,00</b>	✓
11	ТЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 точек	0,02	155,13			ТЕРп01-11-011-01		0,21
		ЗП			155,13	0,8	2,00	16,5	41,00	
		ЭМ				0,8				
		в т.ч. ЗПМ				0,8		16,5		
		МР				0,8				
		НР от ФОТ	%	65			1,00	55=65*0.85	23,00	
		СП от ФОТ	%	40			1,00	32=40*0.8	13,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4,00</b>		<b>77,00</b>	✓
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									18 850,00	
Накладные расходы									3 299,00	
Сметная прибыль									2 057,00	
<b>Итого по разделу 1 Добавляемые :</b>										
Итого Строительные работы									2 578,00	
Итого Монтажные работы									19 962,00	
Итого Прочие затраты									1 666,00	
<b>Итого</b>									<b>24 206,00</b>	
В том числе:										
Основная заработная плата									3 993,00	
Материалы									13 758,00	✓
Машины и механизмы									1 099,00	
в том числе заработная плата машинистов									306,00	
Накладные расходы									3 299,00	
Сметная прибыль									2 057,00	
<b>Итого по разделу 1 Добавляемые</b>									<b>24 206,00</b>	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									18 850,00	
Накладные расходы									3 299,00	
Сметная прибыль									2 057,00	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Строительные работы									2 578,00	
Итого Монтажные работы									19 962,00	
Итого Прочие затраты									1 666,00	
<b>Итого</b>									<b>24 206,00</b>	✓
В том числе:										
Основная заработная плата									3 993,00	
Материалы									13 758,00	
Машины и механизмы									1 099,00	
в том числе заработная плата машинистов									306,00	
Накладные расходы									3 299,00	
Сметная прибыль									2 057,00	
НДС 18%									4 357,00	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>28 563,00</b>	✓

Исполнитель:

Архипова И.Г.

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 28 563,00

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

14.07.2016г